
  
Délégation de région académique 

à l’information et à l’orientation 
 

 LA RECTRICE DE LA REGION ACADEMIQUE HAUTS-DE-FRANCE 
RECTRICE DE L’ACADÉMIE DE LILLE 

CHANCELIERE DES UNIVERSITÉS 
 

  
VU la loi n° 2018-166 du 8 mars 2018 relative à l’orientation et à la réussite des étudiants qui modifie l'article  
L. 612-3 du code de l'éducation  
VU la loi n° 2017-86 du 27/01/2017 relative à l’égalité et à la citoyenneté  
VU le décret n° 2021-227 du 26 février 2021 relatif aux modalités particulières d'admission dans une section de 
techniciens supérieurs pour les titulaires d'un baccalauréat professionnel 
VU le décret n° 2019-215 du 21 mars 2019 relatif aux modalités d'admission en section de techniciens supérieurs 
et modifiant le code de l'éducation 
 

ARRÊTE 
 
Article 1 - Conformément au VII de l’article 1 de la loi n° 2018-166, le présent arrêté définit, pour la campagne 
Parcoursup 2021, un pourcentage minimal de bacheliers professionnels retenus pour l’accès en section de 
technicien supérieur. Ces pourcentages minimaux tiennent compte de la spécialité du diplôme préparé et des 
demandes enregistrées dans le cadre de la procédure de préinscription dans Parcoursup. 
Article 2 - L’objectif est de porter à 50% la part des bacheliers professionnels admis en BTS. Les seuils de 
référence fixés pour chaque spécialité de BTS et détaillés dans les annexes jointes, s’inscrivent dans cette 
politique. 
Article 3 - Le Secrétaire Général de région académique est chargé de la mise en œuvre de ces dispositions. 
Article 4 - Le présent arrêté est publié au recueil des actes administratifs de la préfecture de la région Hauts-de-
France. 
    Fait à Lille, 5 mai 2021 
 
 
 
 
    Valérie CABUIL 
     
 
 
 
PJ : Annexe 1 – Objectifs minimaux d’accès des bacheliers professionnels en BTS par établissement et spécialité 
de BTS – 2021 académie de Lille 
Annexe 2 – Objectifs minimaux d’accès des bacheliers professionnels en BTS par établissement et spécialité de 
BTS – 2021 académie d’Amiens 

DRAIO 
N° L-21-132 
 
Affaire suivie par : 
Dominique Lévêque 
DRAIO 
 
Mél : draio@region-academique-hauts-de-france.fr 
 
Rectorat de Lille 
144 rue de Bavay 
BP 709 
59033 Lille Cedex 
03.20.15.66.05 
 
Rectorat d’Amiens 
20 boulevard d’Alsace- 
Lorraine 
80063 Amiens Cedex 9 
03.22.82.39.20 
 

 



Académie d'Amiens - 2021 -

DRAIO

OBJECTIFS MINIMAUX D'ACCES

 DES BACHELIERS PROFESSIONNELS

 EN BTS PAR ETABLISSEMENT ET SPECIALITE DE BTS

- Académie d'Amiens -

Annexe 2

Libellé établissement Commune Spécialité/mention

OBJECTIFS MINIMAUX 

D'ACCES DES BACHELIERS 

PROFESSIONNELS EN BTS 

PAR ETABLISSEMENT  ET 

SPECIALITE DE BTS

Lycée Andre Malraux Montataire BTS - Services - Gestion de la PME 63

Lycée Condorcet Saint-Quentin
BTS - Production - Systèmes numériques - Option 

informatique et réseaux
47

Lycée Condorcet Saint-Quentin BTS - Production - Electrotechnique 77

Lycée Condorcet Saint-Quentin
BTS - Production - Conception des processus de 

réalisation de produits (1ère année commune)
67

Lycée Condorcet Saint-Quentin
BTS - Production - Conception et Réalisation de 

Systèmes Automatiques
67

Lycée Condorcet Saint-Quentin BTS - Services - Comptabilité et gestion 49

Lycée Condorcet Saint-Quentin BTS - Services - Support à l'action managériale 57

Lycée Condorcet Saint-Quentin BTS - Services - Notariat 21

Lycée Condorcet Méru BTS - Services - Gestion de la PME 50

Lycée Edouard Branly Amiens
BTS - Production - Systèmes numériques - Option 

informatique et réseaux
50

Lycée Edouard Branly Amiens
BTS - Production - Systèmes numériques - Option 

électronique et communication
58

Lycée Edouard Branly Amiens
BTS - Production - Maintenance des systèmes - option A 

Systèmes de production
67

Lycée Edouard Branly Amiens BTS - Production - Métiers de la mode-vêtements 73

Lycée Edouard Branly Amiens
BTS - Production - Maintenance des systèmes - option C 

Systèmes éoliens
60

Lycée Edouard Branly Amiens
BTS - Services - Conseil et commercialisation de 

solutions techniques
54

Lycée Jean Rostand Chantilly BTS - Services - Comptabilité et gestion 61

Lycée Jean Rostand Chantilly BTS - Services - Support à l'action managériale 58

Lycée Jean Rostand Chantilly BTS - Services - Services informatiques aux organisations 43

Lycée Jean De La Fontaine Château-Thierry BTS - Services - Gestion de la PME 78

Lycée Jean De La Fontaine Château-Thierry BTS - Services - Comptabilité et gestion 71

1/6



Académie d'Amiens - 2021 -

DRAIO

OBJECTIFS MINIMAUX D'ACCES

 DES BACHELIERS PROFESSIONNELS

 EN BTS PAR ETABLISSEMENT ET SPECIALITE DE BTS

- Académie d'Amiens -

Annexe 2

Libellé établissement Commune Spécialité/mention

OBJECTIFS MINIMAUX 

D'ACCES DES BACHELIERS 

PROFESSIONNELS EN BTS 

PAR ETABLISSEMENT  ET 

SPECIALITE DE BTS

Lycée Jean De La Fontaine Château-Thierry
BTS - Services - Service et prestation des secteurs 

sanitaire et social
56

Lycée Gay Lussac Chauny

BTS - Production - Europlastics et composites à 

référentiel commun européen - option Pilotage et 

Optimisation de la production

63

Lycée Gay Lussac Chauny
BTS - Services - Négociation et digitalisation de la 

Relation Client
54

Lycée professionnel Jean Monnet La Fère
BTS - Services - Métiers de l'esthétique-cosmétique-

parfumerie
47

Lycée Frederic Et Irene Joliot Curie Hirson
BTS - Production - Maintenance des systèmes - option A 

Systèmes de production
80

Lycée Frederic Et Irene Joliot Curie Hirson
BTS - Services - Négociation et digitalisation de la 

Relation Client
57

Lycée Frederic Et Irene Joliot Curie Hirson BTS - Services - Gestion de la PME 75

Lycée Paul Claudel Laon BTS - Services - Comptabilité et gestion 49

Lycée Paul Claudel Laon BTS - Services - Support à l'action managériale 57

Lycée Paul Claudel Laon BTS - Services - Commerce International 40

Lycée Paul Claudel Laon BTS - Services - Services informatiques aux organisations 49

Lycée Pierre Méchain

Laon

BTS - Production - Conception de produits industriels 50

Lycée Pierre Méchain

Laon

BTS - Production - Systèmes numériques - Option 

informatique et réseaux
50

Lycée Henri Martin Saint-Quentin
BTS - Services - Métiers de l'audio-visuel opt : métiers de 

l'image
13

Lycée Henri Martin Saint-Quentin
BTS - Services - Métiers de l'audio-visuel opt : métiers du 

son
13

Lycée Henri Martin Saint-Quentin
BTS - Services - Métiers de l'audio-visuel opt : montage et 

post-production
20

Lycée Henri Martin Saint-Quentin
BTS - Services - Métiers de l'audio-visuel opt : techn. 

d'ingeniérie et exploit. équipements
40

Lycée Henri Martin Saint-Quentin
BTS - Services - Métiers de l'audio-visuel opt : gestion de 

la production
13

Lycée Pierre de La Ramee

Saint-Quentin

BTS - Services - Gestion de la PME 63

Lycée Pierre de La Ramee

Saint-Quentin

BTS - Services - Management Commercial Opérationnel 57

2/6



Académie d'Amiens - 2021 -

DRAIO

OBJECTIFS MINIMAUX D'ACCES

 DES BACHELIERS PROFESSIONNELS

 EN BTS PAR ETABLISSEMENT ET SPECIALITE DE BTS

- Académie d'Amiens -

Annexe 2

Libellé établissement Commune Spécialité/mention

OBJECTIFS MINIMAUX 

D'ACCES DES BACHELIERS 

PROFESSIONNELS EN BTS 

PAR ETABLISSEMENT  ET 

SPECIALITE DE BTS

Lycée professionnel Colard Noel

Saint-Quentin

BTS - Production - Etude et réalisation d'agencement 50

Lycée Gérard de Nerval Soissons BTS - Services - Comptabilité et gestion 49

Lycée Gérard de Nerval Soissons BTS - Services - Management Commercial Opérationnel 54

Lycée Gérard de Nerval Soissons BTS - Services - Support à l'action managériale 54

Lycée Leonard De Vinci

Soissons

BTS - Production - Conception et Réalisation de 

Systèmes Automatiques
67

Lycée Leonard De Vinci

Soissons

BTS - Production - Conception et réalisation en 

chaudronnerie industrielle
80

Lycée Jules Verne Château-Thierry BTS - Production - Electrotechnique 71

Lycée des Métiers le Corbusier de Soissons Soissons BTS - Services - Management en hôtellerie restauration 40

Lycée Felix Faure Beauvais BTS - Services - Comptabilité et gestion 46

Lycée Felix Faure Beauvais BTS - Services - Support à l'action managériale 54

Lycée Felix Faure Beauvais BTS - Services - Commerce International 26

Lycée Felix Faure Beauvais
BTS - Services - Conseil et commercialisation de 

solutions techniques
49

Lycée Paul Langevin

Beauvais

BTS - Production - Systèmes numériques - Option 

électronique et communication
58

Lycée Paul Langevin

Beauvais

BTS - Production - Maintenance des systèmes - option A 

Systèmes de production
87

Lycée Paul Langevin

Beauvais

BTS - Production - Conception et Réalisation de 

Systèmes Automatiques
67

Lycée CASSINI Clermont BTS - Services - Comptabilité et gestion 42

Lycée CASSINI Clermont BTS - Services - Management Commercial Opérationnel 54

Lycée Mireille Grenet Compiègne
BTS - Production - Maintenance des systèmes - option A 

Systèmes de production
67

Lycée Mireille Grenet Compiègne
BTS - Production - Conception et Réalisation de 

Systèmes Automatiques
67

Lycée Mireille Grenet Compiègne BTS - Production - Pilotage des procédés 60

3/6



Académie d'Amiens - 2021 -

DRAIO

OBJECTIFS MINIMAUX D'ACCES

 DES BACHELIERS PROFESSIONNELS

 EN BTS PAR ETABLISSEMENT ET SPECIALITE DE BTS

- Académie d'Amiens -

Annexe 2

Libellé établissement Commune Spécialité/mention

OBJECTIFS MINIMAUX 

D'ACCES DES BACHELIERS 

PROFESSIONNELS EN BTS 

PAR ETABLISSEMENT  ET 

SPECIALITE DE BTS

Lycée Mireille Grenet Compiègne BTS - Production - Métiers de l'eau 20

Lycée Mireille Grenet Compiègne BTS - Services - Support à l'action managériale 67

Lycée Mireille Grenet Compiègne
BTS - Services - Conseil et commercialisation de 

solutions techniques
67

Lycée Marie Curie Nogent-sur-Oise BTS - Production - Fonderie 58

Lycée Marie Curie Nogent-sur-Oise BTS - Production - Conception de produits industriels 47

Lycée Marie Curie Nogent-sur-Oise BTS - Production - Métiers de la chimie 17

Lycée Marie Curie Nogent-sur-Oise BTS - Production - Electrotechnique 71

Lycée Marie Curie Nogent-sur-Oise
BTS - Production - Conception des processus de 

réalisation de produits (1ère année commune)
50

Lycée Marie Curie Nogent-sur-Oise
BTS - Production - Contrôle industriel et régulation 

automatique
47

Lycée Marie Curie Nogent-sur-Oise BTS - Production - Forge 33

Lycée Marie Curie Nogent-sur-Oise BTS - Services - Analyses de biologie médicale 33

Lycée Jules Uhry Creil BTS - Production - Métiers de la mode-vêtements 67

Lycée Jules Uhry Creil BTS - Services - Comptabilité et gestion 49

Lycée Jules Uhry Creil BTS - Services - Management Commercial Opérationnel 57

Lycée Jules Uhry Creil BTS - Services - Support à l'action managériale 57

Lycée Jules Uhry Creil
BTS - Services - Conseil et commercialisation de 

solutions techniques
57

Lycée Jules Uhry Creil BTS - Services - Economie sociale familiale 67

Lycée Jean Calvin Noyon BTS - Services - Gestion de la PME 78

Lycée Jean Calvin Noyon BTS - Services - Comptabilité et gestion 59

Lycée professionnel Charles De Bovelles

Noyon

BTS - Services - Management opérationnel de la sécurité 50

4/6



Académie d'Amiens - 2021 -

DRAIO

OBJECTIFS MINIMAUX D'ACCES

 DES BACHELIERS PROFESSIONNELS

 EN BTS PAR ETABLISSEMENT ET SPECIALITE DE BTS

- Académie d'Amiens -

Annexe 2

Libellé établissement Commune Spécialité/mention

OBJECTIFS MINIMAUX 

D'ACCES DES BACHELIERS 

PROFESSIONNELS EN BTS 

PAR ETABLISSEMENT  ET 

SPECIALITE DE BTS

Lycée professionnel Lavoisier Méru
BTS - Production - Systèmes numériques - Option 

informatique et réseaux
50

Lycée Francois Truffaut Beauvais BTS - Services - Support à l'action managériale 58

Lycée Francois Truffaut Beauvais
BTS - Services - Service et prestation des secteurs 

sanitaire et social
50

Lycée Jeanne Hachette

Beauvais

BTS - Services - Communication 23

Lycée Hugues Capet Senlis BTS - Services - Commerce International 26

Lycée Jean Monnet Crépy-en-Valois BTS - Services - Management Commercial Opérationnel 40

Lycée CHARLES DE GAULLE Compiègne

BTS - Services - Management Commercial Opérationnel

63

Lycée CHARLES DE GAULLE Compiègne BTS - Services - Tourisme 34

Lycée Boucher De Perthes Abbeville BTS - Services - Management Commercial Opérationnel 57

Lycée Boucher De Perthes Abbeville BTS - Services - Support à l'action managériale 57

Lycée Boucher De Perthes Abbeville BTS - Services - Tourisme 40

Lycée Lamarck Albert
BTS - Production - Conception et Réalisation de 

Systèmes Automatiques
60

Lycée Lamarck Albert
BTS - Services - Négociation et digitalisation de la 

Relation Client
54

Lycée des Métiers Édouard Gand Amiens
BTS - Services - Négociation et digitalisation de la 

Relation Client

49

Lycée des Métiers Édouard Gand Amiens BTS - Services - Comptabilité et gestion 50

Lycée des Métiers Édouard Gand Amiens BTS - Services - Support à l'action managériale 50

Lycée des Métiers Édouard Gand Amiens BTS - Services - Commerce International 26

Lycée des Métiers Édouard Gand Amiens BTS - Services - Services informatiques aux organisations 44

Lycée des Métiers Édouard Gand Amiens BTS - Services - Economie sociale familiale 47

Lycée des Métiers Édouard Gand Amiens
BTS - Services - Service et prestation des secteurs 

sanitaire et social
56

5/6



Académie d'Amiens - 2021 -

DRAIO

OBJECTIFS MINIMAUX D'ACCES

 DES BACHELIERS PROFESSIONNELS

 EN BTS PAR ETABLISSEMENT ET SPECIALITE DE BTS

- Académie d'Amiens -

Annexe 2

Libellé établissement Commune Spécialité/mention

OBJECTIFS MINIMAUX 

D'ACCES DES BACHELIERS 

PROFESSIONNELS EN BTS 

PAR ETABLISSEMENT  ET 

SPECIALITE DE BTS

Lycée des Métiers Édouard Gand Amiens BTS - Services - Assurance 33

Lycée des Métiers Édouard Gand Amiens BTS - Services - Diététique 28

Lycée des Métiers Édouard Gand Amiens BTS - Services - Banque conseiller de clientèle 29

Lycée PIERRE MENDES FRANCE Péronne
BTS - Services - Gestion des transports et logistique 

associée
63

Lycée Jean- Baptiste Delambre

Amiens

BTS - Production - Electrotechnique 71

Lycée Jean- Baptiste Delambre

Amiens

BTS - Production - Bioanalyses et contrôles 10

Lycée Jean- Baptiste Delambre

Amiens

BTS - Production - Maintenance des véhicules option 

voitures particulières
79

Lycée Robert de Luzarches

Amiens

BTS - Services - Support à l'action managériale 50

Lycée Jean Racine Montdidier BTS - Services - Gestion de la PME 88

Lycée du Vimeu Friville-Escarbotin BTS - Production - Electrotechnique 60

Lycée du Vimeu Friville-Escarbotin
BTS - Production - Conception et industrialisation en 

microtechniques
40

Lycée du Vimeu Friville-Escarbotin
BTS - Services - Service et prestation des secteurs 

sanitaire et social
56

Lycée La Hotoie Amiens BTS - Services - Gestion de la PME 69

Lycée La Hotoie Amiens BTS - Services - Management Commercial Opérationnel 63

Lycée La Hotoie Amiens BTS - Services - Professions immobilières 34

6/6


